CT (Lux) American Fund 1E EUR acc

Stand: 11.03.2026

Stammdaten

Fondsname

ISIN

Fondsgesellschaft

Threadneedle
American Fund

LU1868836161

Threadneedle
Management
Luxembourg S.A.

Fondswahrung EUR
Auflagedatum 16. Oktober 2018
laufende Kosten 1,67 %

nach KID

Risikoklasse

1203 45 67

Vermogensaufteilung

mm W Aktien 99,50 %
W Kasse 0,50 %

Kennzahlen

1Jahr 3 Jahre

Volatilitat
Sharpe Ratio

0,20 %
0,61 %

16,97 %
0,68 %

NOLKSWOHL BUND J

VERSICHERUNGEN

Anlageziel

Der Fonds investiert mindestens zwei Drittel seines Vermogens in Anteile von US-
amerikanischen Unternehmen oder von Unternehmen, die in den USA eine we-
sentliche Geschaftstatigkeit austiben. Der Fondsmanager kann auch in andere als
die oben angegebenen Anlagekategorien und Instrumente investieren. Der Fonds
zielt darauf ab, den Wert lhrer Anlage langfristig zu steigern. Er ist bestrebt, die
Wertentwicklung des S&P 500 Index nach Abzug der Gebuhren zu Ubertreffen.

Wertentwicklung (11.03.2026)
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Performance
1Jahr 3 Jahre 5 Jahre
Fonds 15,53 % 51,43 % 58,82 %
Fonds p.a. 15,53 % 14,82 % 9,69 %

Top-Positionen
Nvidia Corp.

Alphabet, Inc. - Class A
Microsoft Corp.
Amazon.com Inc.

Meta Platforms Inc.

9,60 %
6,70 %
6,50 %
4,80 %
3,30 %

USA 99,50 %

Weitere Anteile 0,50 %

Rechtliche Hinweise

Informationstechnologie 32,60 %
Kommunikationsdienste 12,60 %
Finanzen 11,70 %
Gesundheit 10,90 %
zyklische Konsumguter 9,40 %

Alleinige Grundlage fur den Kauf von Wertpapieren sind nur die aktuellen Verkaufsun-
terlagen (Basisinformationsblatt (KID), Verkaufsprospekt, Jahresbericht und der Halb-
jahresbericht) zu den jeweiligen Investmentfonds.



